
 

 

Zarządzenie Nr 19/2021/2022 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wytycznych dotyczących dostępności informacyjno-komunikacyjnej dla osób 

ze szczególnymi potrzebami 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.)  

 

 

zarządzam, 

 

co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam wytyczne dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Nadzór nad wykonaniem postanowień zawartych w niniejszym zarządzeniu powierzam 

Prorektorowi ds. Studenckich i Jakości Kształcenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

                                                                                                               Rektor 

 

 

                                                                                       prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 19/2021/2022 

Rektora UKW  

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 

 

Wytyczne dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

dla osób ze szczególnymi potrzebami 
 

§ 1  

1. Uczelnia zapewnia minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności informacyjno-

komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z art. 6 pkt. 3 Ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, które 

obejmują: 

1) obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa 

w art. 3 pkt 5 Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza 

przez strony internetowe i aplikacje. 

2) instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w 

szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne 

technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia,  

3)  informacje,  na stronie internetowej,  o zakresie działalności Uczelni w postaci:  

a)  elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, 

b)  nagrania treści w polskim języku migowym  

c)  informacji w tekście łatwym do czytania,  

4) ułatwienie komunikacji z Uczelnią, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami z 

zachowaniem prawa do swobodnego korzystania z wybranej przez siebie formy 

komunikowania się. 

 . 

§ 2 

1. W indywidualnym przypadku, jeżeli Uczelnia nie będzie w stanie, w szczególności ze 

względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi 

potrzebami w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-4 zapewni takiej osobie dostęp 

alternatywny. 

2. Dostęp alternatywny, o którym mowa w ust. 1, polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, 

2) zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z 

wykorzystaniem nowoczesnych technologii,  

3) wprowadzeniu przez Uczelnię takiej organizacji , która umożliwi realizację potrzeb 

osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

3. Dostęp alternatywny o którym mowa w ust. 2 będzie realizowany w następującej po sobie 

kolejności tam przedstawionej. 

 


